
laikai vaikams   2011 m. lapkritis 

 
 
Vilniaus universiteto studentai Kaune kasmet lapkričio 
1 d., per Vėlines, suorganizuoja akciją, vadinamą „Sielų 
upė“. Jie išdėlioja žvakes abiejose Kauno Laisvės alėjos 
pusėse. Temstant žmonės praeidami jas uždega, 
prisimindami savo mirusiuosius. 

 
 
 
 
Atrodo, lyg 
žvakelių upės teka 
palei gatve (iš 
khf.vu.lt) 
 
 
 
 
Šiais metais 
buvo išdėliota 
net 5,000 
žvakių. 
 
 
 
 
 
 
 

“Viską suorganizuoti nėra lengva: reikia surasti rėmėjų, 
išdėlioti žvakutes, uždegti, o vėliau ir surinkti,” aiškino 
studentė Gintarė Lazdinytė. “Niekada nepamiršiu 
vienos pagyvenusios moters žodžių: ‘Ačiū, vaikai, kad 
tai organizuojat. Mano tėtis ir brolis mirė tremtyje, aš 
neturiu kur daugiau už juos uždegti žvakutę.’ Didesnės 
padėkos tikriausiai ir būti negali.” 
 

 

 

 
 
 

 

Margionių kaime žmonės aštuonias dienas degina laužus, meldžiasi ir 
prisimena savo mirusiuosius (iš danielius.net). 

 
Margionių kaime yra išlikęs labai senas Vėlinių paprotys: 
per Vėlines prie kapinių uždegti laužą ir aštuonias dienas 
neleisti jam užgesti. Susirinkusieji žiūri į laužo liepsnas 
tylūs ir susikaupę. Tas laužas tarsi sujungia ir sušildo 
gyvuosius ir tuos, kurių kūnai guli čia pat, kapinėse. 
 
Tada vienas iš susirinkusiųjų pradeda maldą, paskui jį – ir 
kiti. Kiekvienas prisimena ir pagerbia savo mirusius 
artimuosius. Naktį žmonės išsiskirsto. Ilgiau pasilieka 
seneliai. Jie supranta, jog gal tai paskutinės jų Vėlinės, gal 
kitais metais jau ir juos prisimins prie Vėlinių laužo. 
 
Kitas senas ir plačiai paplitęs Vėlinių paprotys - ant 
mirusių artimųjų kapų padėti gėlių, uždegti žvakes. 
Žmonės taip pat žvakes uždega ant užmirštųjų kapų, arba 
ant kapų tų, kurie yra Lietuvai labiausiai pasitarnavę. 
Šiais metais daugiausia žvakių buvo uždegta ant 
Basanavičiaus ir Čiurlionio kapų. 

Ar tau patinka, kaip švenčiamos Vėlinės Lietuvoj? Kaip 
tu jas šventi? Parašyk mums: 
redaktore@laikaivaikams.org 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


laikai vaikams   2011 m. lapkritis 
 
 
Žodynėlis. 
 
Vėlinės: lapkričio 1 d., kai pagerbiami mirusieji; All Souls Day 
 
akcija: veikimas kuriam nors tikslui pasiekti:projektas; project, action, call to action 
 
Laisvės alėja: pagrindinė gatvė Kauno senamiestyje; Freedom Avenue 
 
rėmėjas: kuris duoda pinigų kuriai nors akcijai padėti; supporter 
 
tremtis: priverstinis išvykimas iš savo krašto; exile 
 
Margionių kaimas: kaimas Lietuvos pietuose, Dzūkijoje 
 
 


